РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОРСАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» января 2012 года                                                                                 № 2

д. Большие Озёрки

Об обеспечении пожарной безопасности в жилом секторе и на объектах соцкультбыта сельского поселения

           Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Федерального закона от 06 октября 2003 года,  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Орловской области от 19 января 2010 года № 10 «Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности», а также в целях стабилизации обстановки с пожарами  и дальнейшего совершенствования мероприятий, направленных на их предупреждение,  предотвращение гибели  травмирования  людей ежегодно проводятся месячники пожарной безопасности. В ходе проверки уделялось особое внимание жилым домам и квартирам где проживают многодетные семья, семьи риска, одинокие и престарелые граждане, инвалиды и лица, злоупотребляющие спиртными напитками. Данная работа проводилась путём подворного обхода домовладений с привлечением работников ПЧ-36, работников администрации сельского поселения, сотрудников полиции и работников социальной защиты. Совместно с работниками ПЧ-36 были проведены мероприятия по выявлению и обследованию снятых с учёта бесхозных строений и мест проживания лиц без определённого места жительства. В сельском поселении проведено три схода граждан, проинструктировано

115 человек, 5 домовладений многодетных семей и 9 домовладений лиц, злоупотребляющих спиртными напитками. Распространено памяток по правилам пожарной безопасности среди населения 150 штук.

На основании выше изложенного п о с т а н о в л я ю:

1.Постоянно проводить разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности с      населением  на сходах граждан, через депутатов сельского Совета народных депутатов, путём распространения памяток на противопожарную тематику.

2.Содержать  в рабочем состоянии пожарные гидранты,

               приспособленные места для забора воды пожарными машинами.

           3.   Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                Н.В. Слепова